
 
15. říjen byl Světovou zdravotnickou organizací vyhlášen „Celosvětovým dnem mytí rukou.“  
 

 
 
 
Clean hands save lives – čisté ruce zachrání životy 
 
Přestože dodržování hygienických návyků, mezi než patří mytí rukou, považujeme za každodenní 
běžný úkon, který jsme si zvykli provádět automaticky, vždy po příchodu domů či do zaměstnání, 
po použití toalety, před jídlem nebo před jeho přípravou, je nutné věnovat této problematice stále 
velkou pozornost.  
Vzhledem k tomu upozorňujeme, že již pátým rokem probíhají vždy dne 15. října v některých 
nemocnicích v celé České republice, pod záštitou Světové zdravotnická organizace, výukové 
akce týkající se mytí rukou.  
Fakultní nemocnice Ostrava pořádá dne 12.10.2012 „Den mytí rukou“, kterým se rovněž přihlásí 
k Mezinárodnímu dni mytí rukou.  
Na této akci, jejímž cílem je posílit ochranu a podporu veřejného zdraví, tj. působit cíleně na 
důslednou primární prevenci onemocnění (žloutenka A, chřipka, břišní tyf, salmonelóza), na 
hygienu rukou a prostředí, na zvýšení proočkovanosti obyvatel, popř. ovlivnit sekundární a 
terciární prevenci, se podílí i Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě. 

 


